_

MOÇÃO DE APOIO

Câmara Mun cipal de Ibitinga

111 111 1111 1111111
Protocolo Geral n° 43/2021

Data: 14/01/2021 Horá io: 13:59
LEG - MOC 10/2021

- -JI,a>,,,eyia 	-t,/,46ca (?))94,4incja - SP

Assunto: MOÇÃO DE APOIO AO DEPUTADO ESTADUAL CAMPOS MACHADO E AO PROCON-SP,

PELO MANIFESTO CONTRA O AUMENTO DOS CONVÊNIOS MÉDICOS.

Destinatários: Deputado Estadual Campos Machado (Av. Pedro Álvares Cabral, n2  201 — 32

andar — Sala 3029/3030 — 04097-900 — São Paulo/SP) e PROCON-SP (Rua Barra Funda, n 2  930 —

42  andar — Sala 406 — 01152-000 — São Paulo/SP).

Excelentíssima Senhora Presidente;

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta

Moção de Apoio enviada aos destinatários para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Venho manifestar total apoio ao Deputado Estadual Campos Machado e ao

Procon-SP pela iniciativa, pois o manifesto tem o propósito de entender qual a explicação dos

planos de saúde para aplicar os aumentos nos planos — se os reajustes são aplicados para

recompor os custos que as operadoras tiveram, sendo necessário que as empresas

demonstrem e comprovem quais foram esses custos.

As operadoras estão buscando lucros desproporcionais em meio à situação crítica que vivemos,

já que com a pandemia muitas pessoas estão sofrendo uma queda em seu poder aquisitivo,

sendo injusto o aumento dos valores dos convênios médicos.

Assim, manifesto total apoio ao Excelentíssimo Deputado e ao Procon-SP.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de janeiro de 2021.

MARCO ANTÔNI • DA FONSECA

Veread v  r — PTB

Avenida Dr. Victor Maida n 2̀  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br  D:

	Page 1